[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2019

       № 905
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 29 декабря 2018 года № 1079 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержание надлежащего санитарно-экологического состояния территории» на 2019 год»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с решением Совета Колпашевского городского поселения от 4 декабря 2018 года № 44 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2019 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского городского поселения от 29 декабря 2018 года № 1079 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Поддержание надлежащего санитарно-экологического состояния территории» на 2019 год», следующие изменения:
1.1. Паспорт ведомственной целевой программы изложить в следующей редакции:
«                                          Паспорт ведомственной целевой программы
	Наименование СБП
	Администрация Колпашевского городского поселения

	Код ВЦП

	Тип ВЦП
	Первый тип

	Соответствие ВЦП целям (задачам) Стратегии социально-экономического развития Колпашевского городского поселения (при наличии)

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Поддержание в надлежащем виде  благоустроенности территории Колпашевского городского поселения.

	Показатель конечного результата реализации ВЦП (показатель результата достижения цели ВЦП (задачи СБП))

	Наименование
	Единица измерения
	Показатель

	1. Ликвидировано несанкционированных свалок
	шт.
	3

	2. Благоустройство мест массового отдыха

	2.1. Проведены мероприятия по противоклещевой обработке
	Га
	24

	2.2. Вывезено мусора с оз. Светлое
	м3
	110

	2.3. Покрашено стволов деревьев
	шт.
	800

	2.4. Отремонтировано детских площадок
	шт.
	1

	3.1. Выполнены работы по содержанию площадей, лестниц, тротуаров, скверов
	тыс. м2
	300

	3.2. Проведены мероприятия по ремонту памятников
	шт.
	5

	4. Углублены, очищены водоотводные канавы и промыты водопропускные трубы
	м.п.
	3840

	Объем расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на реализацию ВЦП

	Коды бюджетной классификации
	Сумма (тыс. рублей)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	0503
	91 0 01 00000
	240
	121,4

	0503
	91 0 02 00000
	240
	180,5

	0503
	91 0 03 00000
	240
	875,4

	0503
	91 0 04 00000
	240
	508,4

	Итого
	1 685,7

».
1.2. Раздел 5 изложить в новой редакции:

«Раздел 5. Мероприятия ВЦП

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И. О.)
	Организация, ответственная за реализацию ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	КОСГУ
	Расходы на мероприятие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/год)
	по (мес/год)

	наименование показателя
	значение

	1
	 Ликвидация несанкционированных свалок, разбор и вывоз бесхозных строений
	Ликвидация несанкционированных свалок
	05.2019 г
	11.2019 г
	Инженер по благоустрой-ству отдела управления муниципальным хозяйством
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Подрядчик, определенный в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	226
	121,4
	Ликвидировано несанкциониро-ванных свалок
	3 шт.

	2
	Благоустрой-ство мест массового отдыха
	Противоклещевая обработка
	04.2019 г
	06.2019 г
	Инженер по благоустрой-ству отдела управления муниципальным хозяйством
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Подрядчик, определенный в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	226
	60,0
	Проведено мероприятие по противоклещи-вой обработке
	24 Га (разовое)

	Вывоз мусора с оз. Светлое
	06.2019 г
	09.2019 г

	Администрация Колпашевского городского поселения
	Подрядчик, определенный в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	226
	64,5
	Вывезено мусора с оз. Светлое
	110 м3 (2 раза в месяц, с июня-август)

	Покраска стволов деревьев
	06.2019 г
	08.2019 г

	Администрация Колпашевского городского поселения
	Подрядчик, определенный в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	226
	50,0
	Проведены мероприятия по покраске стволов деревьев
	800 шт. (разовое)

	Ремонт детских площадок
	03.2019 г
	04.2019 г

	Администрация Колпашевского городского поселения
	Подрядчик, определенный в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	225
	6,0
	Проведены мероприятия по ремонтно-восстановительным работам
	1 шт. (разовое)

	3
	Мероприятия по благоустрой-ству в части содержания площадей и лестниц, памятников
	Содержание площадей, лестниц, тротуаров и скверов
	01.2019 г
	12.2019 г
	Инженер по благоустрой-ству отдела управления муниципальным хозяйством
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Подрядчик, определенный в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	226
	737,3
	Выполнены работы по содержанию   площадей, лестниц, тротуаров, скверов и памятников
	300 тыс. м2 (ежед-невно за исключе
нием выход
ных и празд-ничных дней)

	Ремонт памятников
	05.2019 г
	08.2019 г

	Администрация Колпашевского городского поселения
	Подрядчик, определенный в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	225
	138,1
	Проведены мероприятия по ремонту памятников
	5 шт. (разовое)

	4
	Мероприятия по содержанию и ремонту системы водоотведения в рамках благоустрой-ства
	Углубление, чистка водоотвод-ных канав и промывка водопропускных труб
	06.2019 г
	08.2019 г
	Инженер по благоустрой-ству отдела управления муниципальным хозяйством
	Администрация Колпашевского городского поселения
	Подрядчик, определенный в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	226
	508,4
	Углублены, очищены водоотводные канавы и промыты водопропускные трубы
	3840 м.п.

Итого     1 685,7
».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

А.А.Волков
5 63 33